
C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Settembre\Determina n°258.doc

COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE
N°258 DEL 09/09/2010

OGGETTO: Intervento tecnico presso sede VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia per 
                       riprogrammazione sistema telefonico ALCATEL. Impegno spesa e liquidazione 
                       fattura n° V00253 del 03/06/2010 alla Ditta “Intelecom Systems” di Barone e Covato
                       s.n.c.
                      

IL CAPO VIII SETTORE

PREMESSO  che presso i locali dell’VIII  Settore Manutenzioni ed Ecologia, in Via G. Verdi, è

installato un impianto telefonico con un sistema ALCATEL che gestisce tutte le chiamate in entrata

ed in uscita che giornalmente vengono effettuate per la gestione dei vari servizi.

CHE in data 12/05/2010, il  sistema ALCATEL a causa di un guasto improvviso si  è bloccato

impedendo di effettuare le chiamate in uscita con grave disagio per gli addetti del Settore;

CONSIDERATO che il perdurare di tale situazione, ha determinato problemi con l’utenza esterna

stante l’impossibilità ad effettuare chiamate anche urgenti,  si è ritenuto doveroso provvedere in

merito, incaricando all’uopo la ditta “Intelecom Systems” di Barone e Covato titolari del contratto

relativo al censimento e la revisione di tutti gli impianti telefonici comunali;

VERIFICATA  la  natura  del  guasto,  la  ditta  “Intelecom  Systems”  ha  operato  nel  sistema

ALCATEL la riprogrammazione dello stesso, richiedendo per tale operazione, un compenso pari a

€ 270,00 più IVA al 20 %;

VISTA la fattura n° V00253 del 03/06/2010, presentata al protocollo generale il  15/06/2010 n°

19343 di  prot.,  dell’importo  di  €  324,00  IVA  inclusa,  emessa  a  fronte  dell’intervento  tecnico

operato per la riprogrammazione del sistema telefonico ALCATEL;

CONSIDERATO necessario e doveroso provvedere a liquidare alla ditta “Intelecom Systems” la

complessiva  somma  di  €  324,00  in  funzione  dell’intervento  operato,  occorre  procedere  ad

impegnare e conseguentemente  a liquidare  la  spesa di  € 324,00 IVA inclusa,  imputandola nel

servizio _.__.__.__/__ Cap. ___ del bilancio 2010;

VERIFICATO che:

- la prestazione del servizio è stata effettuata nel rispetto delle qualità e quantità ordinate; 

- il prezzo richiesto in fattura è ritenuto equo ed attendibile.

- 1 -



C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Settembre\Determina n°258.doc

RITENUTO doveroso pertanto provvedere in merito;

VISTI gli artt. 183 e184 del D.L. n° 267/2000;

VISTO l’art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con Delibera di G.C. n.

77 del 28/06/1966;

VISTO l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1)- Di impegnare la complessiva somma di € 324,00 IVA inclusa, necessaria per il pagamento a

saldo della fattura indicata in narrativa, per l’intervento tecnico di riprogrammazione del sistema

telefonico ALCATEL  installato nei locali dell’VIII Settore di Via G. Verdi n° 29, imputando la

spesa nel servizio _.__.__.__/__ Cap. ___ del bilancio 2010;

2)- Di liquidare a saldo la fattura n° V00253 del 03/06/2010 prelevando direttamente la somma di €

324,00 IVA inclusa, nel servizio _.__.__.__/__ Cap. ___ del bilancio 2010;

3)- di  accreditare la somma di  €. 324,00 direttamente sul C/C n.  3181689757 presso la Banca

Agricola Popolare di Ragusa ag. 3 di Modica - IBAN IT18 S050 3684 483C C318 1689 757;

4)- Di trasmettere la presente in originale in uno alla documentazione giustificativa della spesa al

Settore Finanziario, per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sig. Sindaco e al Presidente

del Consiglio. 

   Il Capo VIII Settore
                                                                                           Geom. Antonino Bonincontro

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO       N.      ________________

LIQUIDAZIONE  N. ________________  

 MANDATO       N.      ________________

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                    Dott. Salvatore Roccasalva

- 2 -


